
小金井市放課後子ども教室実行委員会

楽しい四(^○^)／推進委員会

2025年４月１8日

4月の楽しい四 (^○^)／
よん

ご入学、ご進級おめでとうございます。令和7年度も安心安全な開催につとめます。
「楽しい四(^０^)/」の活動にご理解ご協力いただきますようお願いいたします。

1年生 ：６月3日（火）から
２～６年生：４月２8日（月）から

・『2025年度放課後子ども教室・楽しい四 (^○^)／児童登録票』を
学童の教室前の「楽しい四ポスト」へ入れるか、参加時に受付に
持ってきてください。

・昨年度の児童登録票は破棄しますので、毎年度児童登録をしてください。

・最初は4月23日(水)までに児童登録票を提出してくださると助かります。

その後も随時受け付けております。

日 月★室内あそび
受付：第一会議室

火 水★室内あそび
受付：第一会議室

木☆校庭あそび
受付：ウサギ小屋前

金☆校庭あそび
受付：ウサギ小屋前

土

4月15日（火）と4月18日（金）は保護者会時に1,2,3年生のみ参加

4/
27

28★室内あそび
ボードゲーム

楽しい四(^O^)／スタート

昭
和
の
日

30★室内あそび
ふらっと

ボードゲーム

5/1

☆校庭あそび
雨天中止

2
引取訓練の為中止

3

♪ 5月の楽しい四は「5月の楽しい四チラシ」（4月末発行）でお知らせ
♪ 1年生の参加は6月3日から（児童登録した児童への参加カードお渡しは5月下旬）
♪ 4/24の「ふらっと」は第一会議室で宿題、読書、折り紙等です。

《開催時間》 4時間授業の学年はいったん下校してから参加
月、火、水、木曜日 14:30 受付開始 ～16:30片付け・下校

金曜日 14:10 受付開始 ～16:00片付け・下校

いつから参加できるの？（保護者会時の参加以外の通常参加）

参加するにはどうしたらいいの？

1学期開催の時間は？
※変更もありますので毎月のチラシで確認してください。

《4月楽しい四カレンダー》 



楽しい四(^○^)/は、お預かりの場
ではありません。
帰宅時刻、危ない遊びをしないなど、
よくお子さまとお話ししてから参加す
るようにしてください。

放課後子どもサポーターについて
♪活動時間：3月～10月（14:05～16:35）、11月～2月（14:05～16:05）
♪謝金：市の規定によるお支払い、銀行口座へ振り込み
♪登録 :ご登録いただいた方には、改めてご都合を伺ってシフトを組ませていただきます。）

見守り隊登録票に記入→登録票を楽しい四のポストへ→お手紙を登録者へ（お子様経由）
・登録票は当事業以外には使用しません。感染症等で公的機関に求められた場合に限り、
個人情報を提供する場合があります。あらかじめご了承ください。

・未就学児同伴の見守りは申し訳ございませんが、ご遠慮申し上げます。
♪保険：当事業は小金井市で一括して加入 
♪活動内容：遊んでいる子ども達をマニュアルに沿って見守って頂きます。

初めての方でも見守りリーダーがおりますのでご安心ください。
緊急時の対応を見守りリーダーの指示のもとお願いします。

♪登録問い合わせメール：tano4houkago@gmail.com （２次元コードからもメール可能）

＜ 児童登録票について ＞

      4月の保護者会時の参加申し込みで
「保護者会時参加申し込み 兼児童登録票」を提出された方は提出不要です。

♪本登録票は当事業以外には使用せず、年度末には破棄いたします。

♪感染症等で公的機関に求められた場合に限り、個人情報を提供する場合があります。

あらかじめご了承ください。

♪当事業は小金井市で一括して保険に加入しています。

♪別紙の「児童登録票提出用」にご記入提出の際、控えとして下の欄をご活用ください。

控え用

 ①児童氏名（ ） ②クラス・出席番号（ 年 組 番）

 ③（ 学童）④緊急連絡先１（必須 ）

 ⑤緊急連絡先2（任意 ）⑥保護者氏名（ ）

 ⑦備考・連絡事項（ ）

  ※別紙の児童登録票に記入提出してください。

♪「四小HP」→「楽しい四(^O^)／」のお便りをご覧いただけます。

※このプリントは児童数配布を実施しています。

＜放課後子どもサポーターご登録のお願い＞

ご登録いただき子どもたちが遊んでいる姿を見守っていただける方を募集します。
保護者の方、地域の方、高校を卒業した18歳以上の方も大歓迎です。

問い合わせ先

不明点や連絡等ございましたら下記の問い合わせ先へお願い致します。

 教育委員会生涯学習課直通： TEL 042-316-6600
    楽しい四メール（常時）  ： tano4houkago@gmail.com
                               右の二次元コードからもメールできます。                   

   活動時間のみ使用の楽しい四専用電話 ： TEL 080-3558-1004

mailto:tano4houkago@gmail.com
mailto:tano4houkago@gmail.com

	スライド 1
	スライド 2

